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Årsredovisning 2020 för Norrköpings kommun 

2020 var ett exceptionellt år på grund av pandemin som drabbade Sverige och Norrköping hårt. 

Paradoxalt nog gjorde dock kommunen ett mycket bra ekonomiskt resultat som efter finansiella 

mål uppgick till hela 437 606 tkr. Detta beror främst på välbehövliga tillskott från staten under 

pandemin samt att delar av kommunens vanliga verksamhet inte har kunnat utföras.  

Vi har granskat den styrande Kvartettens förslag om hur överskottet ska användas och kommit 

fram till att vi kan ställa oss bakom samtliga punkter. Självklart måste välfärden få del av 

överskottet samtidigt som det är klokt att spara pengar i både konjunkturfonden och reserven.  

Vi anser dock inte att det är tillräckligt offensivt utan det behövs kraftfullare satsningar på både 

välfärd, personal och näringsliv för att Norrköping ska kunna gå göra en stark återkomst efter 

pandemikrisen. De tre områden som vi har identifierat för extra satsningar under 2021 är: 

Eftersatta investeringar, Alla barns rätt till förskola och Semesterbonus till vissa personalgrupper.  

Eftersatta investeringar i klimatanpassning, gång och cykelbanor, centrummiljöer 

Vi ser att de neddragningar som gjorts vad gäller investeringar, främst inom Tekniska nämndens 

område har varit för hårda både mot medborgarna och klimat och miljö. Det första området där vi 

anser att investeringsnivån behöver återställas och faktiskt höjas gäller klimatanpassningsåtgärder. 

För att hindra framtida klimatskador, främst gällande översvämningar så bedömer vi att ett 

tillskott på 10 miljoner de närmsta åren. Det är också en klok investering då kostnaderna vid 

omfattande vattenskador kan bli mycket höga. 

Vad gäller gång- och cykelvägar så anser vi att utbyggnaden måste fortsätta för både stadsmiljöns, 

medborgarnas och klimatets skull. En framtidsinriktad studentkommun som Norrköping måste 

helt enkelt satsa mer på området. Vi föreslår en satsning på 15 miljoner så att utbyggnaden kan 

fortsätta de närmsta åren även om det är en investering som också ökar underhållskostnaderna.  

Det sista området som vi ser att vi behöver investera i är de eftersatta centrumområden som finns i 

Norrköping. Specifikt ser vi att den planerade trafiksäkerhetsinvesteringen i Navestad centrum bör 

genomföras och att kommunens eftersatta lokaler i Marielund bör rustas upp. Här bör ytterligare 

översyn göras gällande investeringar i kommunens mer socioekonomiskt utsatta områden. Den 

satsningen tilldelas 10 miljoner och kan faktiskt spara pengar då eftersatt underhåll åtgärdas. 

Semesterbonus till välfärdspersonal i kontaktyrken 

De hjältar som hållit igång välfärden under pandemin har fått mycket applåder och beröm. Men vi 

tycker att de behöver mer än så. Särskilt inom förskolan och äldreomsorgen finns det 1000-tals 

lågavlönade välfärdsarbetare som kämpat hårt och som dessutom inte kan undvika ständig 

närkontakt och därmed riskerat också sin egen och sina anhörigas hälsa. Varje anställd inom vård- 

och omsorg och förskolan som har ett kontaktyrke bör få en lönebonus på 5000.   

Vi ser också behov av fortsatta satsningar på stöd till det lokala näringslivet som haft det väldigt 

tufft under pandemin. En extra semesterbonus till lågavlönade grupper under sommaren 2021 

skulle också stimulera lokal handel, restauranger och besöksnäring.   



Alla barns rätt till förskola 

Det är avgörande för ett välfärdssamhälle att alla barn får goda uppväxtvillkor och därmed bra 

förutsättningar i resten av livet. En central del av det är förskolans pedagogik och sociala 

gemenskap. Förskolan är början på det livslånga lärandet och barn som går i förskolan klarar 

också skolan bättre än de barn som inte får gå i förskolan.  

Vi är mycket glada över regeringens utredning om en förskola för alla som inriktar sig på att ge 

alla barn en bättre språkutveckling. Detta bland annat genom mer uppsökande verksamhet och att 

alla barn ska erbjudas förskola från 3 års ålder. Utredningen tar dock tyvärr inte upp hur mycket 

förskola de mest utsatta barnen ska ha rätt till. I Norrköping har idag barn med arbetslösa eller 

föräldralediga föräldrar bara rätt till 15 timmars förskola i veckan.  

Förskolan ger tillgång till det svenska språket, till gemenskap och till möten som ökar förståelsen 

för olikheter. De barn som drabbas hårdast av begränsningen av förskoletid är de med 

långtidsarbetslösa föräldrar eller många syskon. Vi vet att barn till arbetslösa föräldrar redan har 

sämre förutsättningar än andra. Dessa barns möjligheter i livet ska inte ytterligare försämras 

genom för lite förskola.  

Vi föreslår därför rätt till förskola för alla barn trots att det kostar. Det beror på att alternativet att 

fortsätta som idag är samhällsekonomiskt dyrare. Att utestänga de barn som främst behöver 

förskolans pedagogik och integrationsarbete kostar hela samhället mycket mer när barnen sedan 

växer upp. Alla barn i Norrköping ska ha rätt att gå i förskolan minst 30 timmar i veckan från 3 

års ålder. Här är det också helt centralt att alla de förskolor som får fler barn också får mer 

personal för att kunna stärka den pedagogiska kvaliteten. Satsningen föreslås inledas hösten 2022 

och då få en halvårseffekt och sedan stiga sedan i kostnad när allt fler får upp ögonen för den. Vi 

föreslår att man avsätter 15 miljoner för 2022 och 25 miljoner för 2023 redan nu och sedan 

finansierar satsningen i ordinarie budget.  

Vänsterpartiet föreslår kommunstyrelsen besluta: 

Att bifalla Kvartetten på punkt 1, 2 och 4. 

Att följande tilläggsmarkeringar görs: 

 Markeringar under kommunstyrelsen 

 Eftersatta investeringar: Klimatinvesteringar   10 000 tkr 

  Eftersatta investeringar och gång o cykel   15 000 tkr 

 Eftersatta investeringar: Centrummiljöer i utsatta områden 10 000 tkr 

 Projekt, 30 timmar i förskolan för alla barn  40 000 tkr 

 Semesterbonus, viss välfärdspersonal i kontaktyrken  20 000 tkr 

 Totala ytterligare markeringar   95 000 tkr 

Att punkt 3 därmed justeras till att Återstående medel, 181 830 tkr balanseras till eget kapital.  
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